Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosavo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

KUOTIMI | CMIMEVE
PROKURIMI ME VLERE MINIMALE

Sipas Nenit 37 1¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e Ftesés: 30.04.2019

| Numri | Prokurimit [320 T 19 [ o017 | 147 |

NENI I: IDENTIFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
Adresa e AK: Rr. Migjeni nr. 21

Qyteti: Prishtiné Kodi Postar: 70000
Personi kontaktues: Visar Kastrati e-mail: prokurimi.kqz@kgz-ks.org
Telefoni: 038 277 994 Faksi:

NENI II: IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

Emrii OE: JY AT SUAL® KN &.1.] Personi kontaktues: C;Z,{(,u:é J:{‘\cj.g."w
Adresa. _ @audrs 2Eikexc Pan | Telefoni 0y q[¥yg] (Y-29-3F

Qyteti: X P2 =R Faksi: ] R
Kodi Postar: _do.eeo E-mail: GO AA K L ¢ [CAP kan € Cgid
~dq
NENI Il TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE

1.1) TITULLI | PROKURIMIT
Furnizim me Vula té Fletévotimeve, jastés dhe ngjyré pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar te
Komunave Leposavig, Zubin Potok, Zvecan dhe Mitrovicé e Veriut

I1.1.1) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): 93.00.00.00-8

1.2) Né ményré qé té déshmohet se Operatori Ekonomik (OE) éshté i pérshtatshém gé t& marré pjesé né
kété proceduré prokurimi, OE duhet té nénshkruaj dhe té parages me kuotimin e tij Deklaratén nén Betim té
bashkangjitur.

1.3) PERSHKRIMI | OBJEKTIT TE KONTRATES:
Objekti i kontrates.

Vulave per fletevotime, jastekeve te vulave dhe ngjyres se jastekut te
vulave Pér zgjedhjet pér kryetare te komunave Veriore 2019 specikuar si me poshte.

Kerkoj qe operatori ekonomik se bashku me dosjen e tenderit te sjell edhe
mostren fizike. Mostra te mos kthehet deri ne pranim te materialit dhe deri sa
verifikohet se a eshte i njejt me materialin e mostres .

Liferimi i ketije materiali deri me 10 deri 13 maj 2019

Kontrate me kohezgjatje deri me 31gusht 2019

Paramasa perfshin edhe balotazhin

Qmimi per baze te jete qmimi per njesi
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« Per rundin e dyte furnizimi do te behet me kerkese formale nga ne drejtuar
operatorit fitues te tenderit .Arsyeja se mundet te mos ket rund te dyte dhe
materiali per rundin e dyte nuk porositet me kerkese dhe nuk paguhet .

Specifikat pér vula dhe jasték te vulave

Vulat

e o o O 0

o

Te jete e rrumbullaket

Te jete 40 mm diametri

Te jete e larte (lartesia )ocm deri 8 cm

Te jete e punuar prej druri

Pjesa ¢ vules ge permban shenimet duhet te jete e ngjitur ne pjesen e drurit te jete e
pashkeputshme .Ngjitja duhet te jete ne ate menyre ge te mos shkeputet ne kushte
normale te operimit.

Dizajni dhe permbajtja e vules se fletevotimeve do ti jepet OE fitues pas miratimit
nga KQZ-ja ,me CD.

5 vula per fletevotime do te punohen per ekipet me nevoja te vegante(VPNV) dhe
permbajtja e tyre do te ndryshoj varesisht nga dizajni qe miratohet ,gjithashtu edhe
ky dizajn i kesaj vule do ti jepet operatorit ekonomik me CD pas miratimit nga
KQZ.

Gjithashtu pjesa rezerv e vulave per fletevotime do te kete permbajtje te ndryshme,
si dhe kjo do ti jepet OE pas miratimit nga KQZ .

Permbajtja e vules per fletevotime do te jete me numra dhe shkronja per secilin
vendvotim veq e veq , ge don te thote se permbajtja do te jet e ndryshme per secilen
vule te fletevotimeve .

Gjithashtu OE do ti jepet lista e sakte per secilin Vendvotim .

Jasteket e vulave

e Q@ O

Jasteku duhet ta kete ngjyren e vete

Te kete ngjyre se paku per 1000 ngjyrosje te vules

Te kete dimensione 5- 8 cm gjersi deri 9-12 cm gjatesi minimumi

Te jete i zoluar ne menyre qe te mos i derdhet ngjyra, te mos demtoj materjalet

tjera .kur te paketohet per distribuim.
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Ngjyra per jastek te vules
o Te jete ne shishe plastike
o Te jete 30 mililitra

o Te jete ngjyre ¢ kalter

e Te kete afat perdorimi se paku nje vit

Nr Pershkrimi i Sasia e kerkuar Qmimi per Totali
mallit njesi £
perfshire te
gjitha taksat
| Vule per 105cope ¢
zgjedhje -?); ‘(o 3"24\; m
1 Vule per 105 cope o
zgjedhje balotazh 20 3L,
2 Jastek vule 105 cope
08S 89 01
2 Jastek vule 105 cope .
balotazh 018 < gﬁ‘ 24
3 Ngjyra per jastek | 105 cope
te vules 0(8’0 JY[ Qe
3 Ngjyra per jastek | 105 cope =)
te vules balotazh @' ¥0 <S7‘~f‘
Totali : Y9 9+ Jo

Nénshkrimi i zyrtarit te prokurimit té AK-sé

Nénshkrimi i pérfagésuesit té OE-sé

Emri dhe Mbiemr: Visar Kastrati Emri dhe Mbiemri, . A< 1L £P) N
Nénshkrimi: 4T Nénshkrimi: 4 . -+

Data: o OF.?20A Data: ¥ T _»2.0020/Y
Vula: T ;i Vula: ¥ -z, TNTY,

Formulari Standard- Kuotimi i ¢gmimeve me vieré minimale

3/5

Ca O



DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: [operatorin ekonomik qé& dorézon ofertén] deklaroj nén

betim se uné& jam i pérshtatshém sipas nenin 65, t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.

05/L-092.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né nenin 65 t& LPP dhe vértetoj se i pérmbush
kérkesat e pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné me géllim
apo pér shkak té pakujdesisé dorézoj cfarédo dokumenti ose deklarata gé& pérmban informata
pérmbaijtésish t& gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emri i OE:

TJYSti i~ SHALRINI P/

Adresa e ploté:

q"’eetdm 267’743?' £ 1 20000 Thi2cet
7 7

Pérfagésuar nga:

e V%‘é’f/ oﬁff;@fﬁg?/bw
Pozita Py é)?,ﬂ?' %ﬂ_’
Nénshkrimi W

Data (o 2. 0L 20/ G
Vula %

- 12
b7/
o
N Jusuf i
=\ SHALQINI )=
No__AS

-XJ A
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Kérkesat e Pérshtatshmérisé

(Sipas nenit 65 té Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés

se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092)

1. Operatori ekonomik nuk ka té drejté qé té marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose té marré pjesé né
ekzekutimin e ndonjé kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose
drejtor i tij:

a.

b.

ka gené pjesémarrés né pérgatitien e njoftimit t& kontratés ose dosjes sé tenderit,0se né pérgatitien e ndonjé pjese té
tyre, gé shfrytézohet nga autoriteti pérkatés kontraktues;

ka pranuar ndihmé pér pérgatitien e tenderit ose kérkesés pér pjesémarrje nga njé person ose ndérmarrje gé ka marré
pjesé né pérgatitjen e njoftimit t& kontratés ose dosjes sé€ tenderit ose t& ndonjé pjese té ndonjé pjesé té kétyre t& fundit;
ose

duke gené né cilindo rast né njé konflikt interesi, sig pércaktohet né nenin 4, paragrafi 1.75.

2. Operatori ekonomik nuk ka t& drejté qé té marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjeté
(10) viteve té kaluara:

a.

&shté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale duke pérfshiré praktikumin e korrupsionit, larjen e parave,
mitosjen, shantazh ose aktivitetet e pérshkruara ose té ngjashme me ato t& pérshkruara né nenin 130.1 té LPP-se nén
ligjet dhe rregulloret né& fugi né Kosové ose né cilindo vend, ose né gfarédo marréveshje ose konvente ndérkombétare;
éshté deklaruar i papérshtatshém, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo éshté njé shkelje e rende profesionale e
konstatuar nga njé gjykaté kompetente;

#shté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér veprén penale t& pjesémarrjes né njé organizaté kriminale, qé
pérkufizohet si asociacion i strukturuar dhe i krijuar gjaté njé periudhe kohore dhe gé vepron né ményré té organizuar
me qéllim té pérfitimit financiar pérmes veprimeve qé konsiderohen si kriminale ose té kundérligjshme;

#shté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale té mashtrimit ose t& barabarté me mashtrimin;

éshté konstatuar nga njé gjykaté kompetente, agjenci administrative ose organizaté pér zbatimin e standardeve té
sjellies profesionale, se éshté sjellé né ményré joprofesionale; ose

éshté konstatuar nga ndonjé gjykaté kompetente se ka béré kegéprezantim te ndonjé autoritet publik né Kosové apo
gjetiu.

3. Operatori ekonomik nuk ka t& drejté qé t& marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik:

a.

gjaté dy (2) viteve té kaluara &shté shpallur nga njé gjykaté kompetente si i falimentuar ose insolvent;apo aktualisht
éshté objekt procedure (i) pér deklarim té falimentimit, (i) pér njé urdhér t& mbylljes sé dhunshme ose administrimi nga
njé gjykaté, apo (iii) p&r ndonjé proceduré t& ngjashme sipas Ligjit t& Kosovés apo ndonjé juridiksioni tjetér;

me vendim t& njé gjykate kompetente éshté likuiduar ose éshté véné né mbikégyrje té administratorit;

aktualisht ka njé marréveshje ose aranzhim me kreditorét e tij qé siguron kushte t& zgjeruara ose té reduktuara té
pagimit nése mbi kushtet e tilla jané pajtuar paraprakisht kreditorét e tillé pér shkak se operatori ekonomik mé paré ka
gené | paafté q& t& pérmbushé obligimet e tij né afatin e duhur kohor;

&shté né njé situaté t& ngjashme me ato t& pérshkruara né nén-paragrafét a, b ose c & kétij paragrafi, qé rrjedhin nga
njé proceduré e ngjashme sipas ligjeve né vendin ku éshté themeluar ose né vendin ku zhvillon veprimtaring e tijj
afariste;

aktualisht i nénshtrohet nj& vendimi gjyqésor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose pér até
operatori ekonomik dhe qé rezultojné& n& njé humbje té térésishme ose té pjesshme té té drejtave t& operatorit ekonomik
pér t& administruar ose disponuar me pasuring e tij.

aktualisht &shté objekt i njé vendimi gjyqésor ose procedure administrative g& suspendon ose redukton pagesat nga
operatori ekonomik ose pér operatorin ekonomik; nése procedurat e tilla gjithashtu mund té rezultojné né vendimin pér
falimentimin ose likuidimin e operatorit ekonomik;

gjaté (3) tri viteve té fundit &shté konstatuar nga njé gjykaté kompetente se nuk e ka pérmbushur njé kontraté me ndonjé
entitet publik, autoritet publik ose ndérmarrje né Kosoveé apo diku tjetér;

aktualisht &shté me vonesé né pagimin e gfarédo kontributeve pér sigurim social apo tatim né Kosové ose né vendin e
themelimit t& operatorit ekonomik, pérveg ku njé borxh i tille &shté vértetuar te jete jo i réndésishém ne Kosove;

&shté mé shumé se néntédhjeté (90) dité me vonesé né pagimin e pagave t& punonjésve ose né pagimin e obligimeve
ndaj njé operatori t& shérbimeve publike né Kosové;

ende nuk e ka zbatuar njé vendim té léshuar nga njé gjykaté e Kosovés;

ka dhéné deklarata té rreme né lidhje me procedurén pér dhénien e njé kontrate publike, nése kéto kané té bé&jné me
mungesén e arsyeve pér pérjashtim, ose me pérmbushjen e kritereve té pérzgjedhjes; ose
nuk &shté shpallu fajtor me njé vendim te plotfugishém te miratuar ne pérputhshméri me Nenin 99.2 te LPP-se.
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